tahun dan/atau denda paling banyak Rp10.000.000,00 (sepuluh 

juta rupiah). 

4. Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang 

mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Anak sebagai pelaku kecelakaan Lalu Lintas menjadi 

penyumbang kecelakaan Lalu Lintas terbanyak hingga akhir-akhir ini, 

hal ini menjadi pokok yang selalu dibicarakan dan yang didiskusikan 

baik dalam media elektronik, lewat media cetak maupun dibicarakan

[...]

banyak Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah). 

(5) Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada 

ayat mengakibatkan orang lain meninggal dunia, 

pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 

(dua belas) tahun atau denda paling banyak 

Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah). 

Berdasarkan ketentuan Pasal 311 UU Nomor 22 Tahun 2009 

tersebut, maka apabila pengemudi/pelaku yang terbukti memenuhi 

unsur sengaja maka sesuai peraturan perundang-undangan tidak 

dapat diselesaikan berdasarkan keadilan restoratif. Namun